ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHƯỚC TÂN

Số: 457/UBND

        ‘V/v phát động hưởng ứng

Cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu quy

định của luật Đất đai năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Phước Tân, ngày 19  tháng 04 năm 2024

Kính gửi:

   - Đảng ủy, DHĐND phường ;

- MTTQ và các đoàn thể phường;

- Các cán bộ, công chức phường;

- Cán bộ 15 tổ dân phố phường.

Thực hiện Kế hoạch số 2767/KH – UBND ngày 12/4/2024 của UBND

thành phố Nha Trang về việc phát động hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “ Tìm

hiểu quy định của luật Đất đai năm 2024”.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các quy định của Luật Đất đai năm

2024; đáp ứng nhu cầu tìm hiểu pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức và

người dân về các quy định của pháp luật liên quan đến việc quản lý, sử dụng, bảo

vệ đất đai ; góp phần nâng cao nhận thức, ý thức tìm hiểu, ý thức chấp hành pháp

luật của cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn phường.

UBND phường Phước Tân kính đề nghị cấc cán bộ, công chức hưởng ứng

tham gia cuộc thi bằng các hình thức như sau:

- Nội dung cuộc thi: các chủ trương, chính sách, quy định của Đảng và

Nhà nước về quản lý, sử dụng Đất đai; các quy định của luật Đất đai năm 2024.

- Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên, hiện đang

sinh sống, học tập  và làm việc trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (trừ các Thành viên

của Ban tổ chức, Tổ thư ký cuộc thi; cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần

mềm cuộc thi).

- Hình thức cuộc thi: thi trắc nghiệm trực tuyến trên mạng Internet (quy

định cụ thể tại thể lệ cuộc thi).

 - Đăng ký dự thi: Thí sinh đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài thi trên

Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa

(https://stp.khanhhoa.gov.vn) hoặc Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Khánh Hòa (https://phapluatkhanhhoa.vn). Mỗi thí sinh chỉ được

đăng ký, sử dụng duy nhất 01 tài khoản dự thi để tham gia Cuộc thi.

 - Cách thức thi: Quy định cụ thể tại Thể lệ Cuộc thi.

Mỗi thí sinh (tương ứng với một tài khoản dự thi) chỉ được tham gia thi một

lần/cuộc thi.

 -Thời gian thi:

Cuộc thi bắt đầu vào lúc 09h00 ngày 20/4/2024, kết thúc vào lúc 09h00

ngày 10/5/2024.

 -Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi

+ Giải cá nhân: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 20 giải Khuyến

khích.

 + Giải tập thể: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì và 02 giải Ba.

- Đài truyền thanh phường

Thực hiện phát thanh bài tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến “ Tìm hiểu quy

định của Luật Đất đai năm 2024”. Thời gian tuyên truyền từ ngày 15/04/2024 đến

ngày 09/5/2024.(Căn cứ công văn số 807/VHTT ngày 12/04/2024 của Phòng văn

hóa văn hóa thông tin).

Đăng tải thông tin về Cuộc thi trên trang thông tin điện tử địa phương.

         UBND phường Phước Tân kính đề nghị toàn thể cán bộ, công chức hưởng

ứng tham gia cuộc thi./.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Võ Thị Thanh Minh

		2024-04-25T10:58:18+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Thanh Minh<vttminh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T11:24:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC TÂN<phuoctan.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!